VI. REM. si verò malum sit præsens, mentem erige spe & fiducia promissa felicitatis æternæ, si patienter sustineris. Beatus enim vir, inquit Blacob. qui suffert tentationem, quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam, quæ Deum repromisit dignis se. Vnde Sapiens monet. In die malorum, ne immemori sis bonorum. Et IOAN. CAS. hoc vnum procuranda tristitia antidotum proponit. Hanc ergo, inquit, perniciosissimam passionem ita de nobis expellere poterimus, vt mentem nostram spiritali meditatione iugiter occupatam futura spe & contemplatione repromissa beatorum animis erigamus. Hoc enim modo vincitur tristitia, quæ peccata

siue qua ex precedenti ira descendunt, siue qua amissione lucri, vel detrimenti illatione nobis adueniunt, siue de irrogata generantur iniuria, siue q̄ de irrationabili mentis confusione procedunt, seu qua lethalem nobis desperationem inducunt, valebimus superare.

DEINDE cogita, mœrore te non minuere malum, sed augere potius: vt rectè dixerit Sapiens. *Non esse vilitatem in illa. Audiui,* inquit **CHRÿ**, ad populum Ant. multos ad seipfos dicentes, *Quæ vilitas quod dolui? nec pecunias recuperavi, et meipsum læsi.* Et ratio manifesta est. quia plus lædit hominem animi tristitia, quam alia quælibet iactura, nec aliter, quam amara herba cibus admixta omnes cibos reddit inspidos; sic omnes actiones nostras reddit fastidiosas & acerbis. demum perpende nihil esse noui, quod tibi accidit, multos ante te eadem mala passos & passuros. Quare Cicero in **Tusculanis** contra Carneadem tuetur carmen hoc Euripideum.

*Ecclesi. 70. 22.
Chry. hom. 72.*

Mortalis nemo est, quem non attingat dolor.

Morbis q̄: multi sunt humani liberi,

Ruisum creandi: mors que est finis omnibus,

Quæ generi humano nec quicquam afferunt.

Reddenda est terra terra, tum vicia omnibus

Metenda vt fruges: sic iubet necessitas.

VII. REMED. Considera incommoda, quæ tristitia solet afferre, tam corpori quam animo. Animo quidem, quia omnem actionem intelligendi & volendi quasi obstupescit & obtundit. Vnde **S. THOMAS Aquinas** alicubi testatur **B. CREG.** ex mœrore intermisisse pleniorẽ explanationem in **Ezechielem** Prophetam, ipse q̄ non obscure indicat homilia vltima in eundem. Idem vsu venit & **B. Hier.** in eundem **Ezechielem** cõmentaria scribenti, vt indicat in epistola ad **Pammachium** & **Anapsychiam**. Corpore verò, quia vt anima gaudens, teste Sapiente, ætatem floridam facit, ita spiritus tristis: exsiccat ossa, **BASILIVS** de gratiarum actione. Multos sane nouimus, cum calamitate ingenti affligerentur, sibi vi a lacrymis temperasse, deinde in quosdam morbos insanabiles cecidisse, in apoplexias, inquam, ac paralyses: alios verò penitus exanimatos esse, cum vt res ipsorum perinde ac debile fulcrum quoddam tristitiæ onere confringerentur. Et **CHRÿ.** de Prouidentia. Mœror etiam, absente demone, multa per se horrenda efficit, plurimosq̄ eorum, qui sibi vel nexerunt laqueos, consciverunt gladios, vel flumini se vendis, vel flammis donauerunt, vel alio quouis genere perdidere seipfos sola doloris ac mœroris vi ad ita occumbendum impulsos reperimus. Et iterum. *Omnis actioe diabolica potentior est ad nocendum mœroris magnitudo. Nam q̄ et demon quoscuq̄ superat, per mœrorem superat. Eum si auferas, nihil à demone quisquam lædi poterit.*